
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Temeljem članka 32. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“, br. 
26/15), članka 33. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro 
koje provode udruge na području Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 
16/15 i 19/17) te članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), postupajući po prigovoru udruge Centar za građanske 
inicijative iz Poreča, Partizanska 2/d, na Odluku o dodjeli financijskih sredstava udrugama 
temeljem Javnog poziva za podnošenje prijava za dodjelu sredstava udrugama za 
sufinanciranje projekata odobrenih za financiranje u okviru programa Europske unije i drugih 
programa međunarodne suradnje za 2018. godinu, Župan Istarske županije dana 28. prosinca 
2018. godine, donosi 
 

O D L U K U 

o prigovoru udruge Centar za građanske inicijative Poreč 

 

I. 

Odbija se prigovor udruge Centar za građanske inicijative iz Poreča, Partizanska 2/d, 

na Odluku o dodjeli financijskih sredstava udrugama temeljem Javnog poziva za podnošenje 

prijava za dodjelu sredstava udrugama za sufinanciranje projekata odobrenih za financiranje 

u okviru programa Europske unije i drugih programa međunarodne suradnje za 2018. godinu. 

 

II. 

Odluka o predmetnom prigovoru je konačna. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Istarska županija objavila je dana 25. listopada 2018. godine, na svojim mrežnim 

stranicama te na mrežnim stranicama Ureda za udruge Vlade Republike Hrvatske, javni poziv 

za podnošenje prijava za dodjelu sredstava udrugama za sufinanciranje projekata odobrenih 

za financiranje u okviru programa Europske unije i drugih programa međunarodne suradnje 

za 2018. godinu. Rok za dostavu prijava projekata istekao je 26. studenoga 2018. godine. 

Prijava udruge Centar za građanske inicijative Poreč dostavljena je u zadanom roku 

te je, zajedno s ostalim pristiglim prijavama, razmotrena od strane Povjerenstva za pripremu i 

provedbu natječajnog postupka te provjeru ispunjavanja propisanih formalnih uvjeta javnog 

poziva (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), imenovanog Odlukom, Klasa: 023-01/18-01/06, 

Urbroj: 2163/1-23/5-18-03 od 19. listopada 2018. godine. Povjerenstvo je na svojoj sjednici, 

održanoj dana 4. prosinca 2018. godine, utvrdilo da je prijava sukladna formalnim uvjetima 

utvrđenim natječajnom dokumentacijom te je upućena u daljnju proceduru stručnog 

ocjenjivanja. 

Povjerenstvo za ocjenjivanje prijavljenih projekata, imenovano Odlukom Župana 

Istarske županije, Klasa: 402-01/18-01/30, Urbroj: 2163/1-01/8-18-04 od 22. listopada 2018. 

godine, na svojoj sjednici održanoj dana 4. prosinca 2018. godine razmotrilo je i ocijenilo 

prijave, sukladno kriterijima navedenim u Uputama za prijavitelje i Obrascu za procjenu 

kvalitete prijava. Tijekom navedenog postupka Povjerenstvo je utvrdilo da projektni prijedlog 

udruge Centar za građanske inicijative Poreč nije prihvatljiv za financiranje u okviru 



predmetnog javnog poziva, obzirom da je ostvario manje od minimalnog broja bodova 

propisanog točkom 4(B) Uputa za prijavitelje, odnosno ostvario je ukupno 23,66 boda, dok je 

minimalni propisani broj bodova bio 25. 

Sukladno članku 28. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće 

dobro koje provode udruge na području Istarske županije, Povjerenstvo za ocjenjivanje 

prijavljenih projekata utvrdilo je prijedlog Odluke o dodjeli financijskih sredstava udrugama, 

koji je od strane v.d. pročelnice Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske poslove 

upućen Županu Istarske županije na nadležno postupanje, dok je udruzi Centar za građanske 

inicijative Poreč dana 10. prosinca 2018. godine dostavljena obavijest o statusu projektnog 

prijedloga nakon faze procjene kvalitete prijavljenog projekta. Udruga Centar za građanske 

inicijative Poreč zatražila je dana 11. prosinca 2018. godine dostavu dodatnih podataka o 

obrazloženjima iz opisnog dijela ocjene projekta E.T.Ho.S., koji su joj dostavljeni istoga dana. 

U skladu s člancima 32. i 33. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa 

za opće dobro koje provode udruge na području Istarske županije, udruga Centar za 

građanske inicijative Poreč pravovremeno je podnijela prigovor na Odluku o dodjeli 

financijskih sredstava udrugama, Klasa: 402-01/18-01/31, Urbroj: 2163/1-01/8-18-02 od 5. 

prosinca 2018. godine. Prigovor je podnesen unutar roka od osam dana od dana primitka 

pisane obavijesti o rezultatima javnog poziva te je zaprimljen dana 21. prosinca 2018. godine. 

Razmatranjem uloženog prigovora i Izvješća o radu Povjerenstva za ocjenjivanje 

prijavljenih projekata, utvrđeno je da je navedeno Povjerenstvo, kao nezavisno stručno 

procjenjivačko tijelo, izvršilo procjenu projekta E.T.Ho.S. udruge Centar za građanske 

inicijative Poreč temeljem kriterija utvrđenih točkom 4(B) Uputa za prijavitelje, procijenjujući 

isključivo sadržaj naveden u propisanim obrascima natječajne dokumentacije, prvenstveno u 

obrascu opisa projekta. Ocjenjivači pritom nisu ni na koji način analizirali prijavu udruge 

dostavljenu u okvriu prethodnog javnog poziva provedenog u prvoj polovici 2018. godine, već 

su potpuno samostalno i neovisno utemeljili svoje ocjene na obrascima natječajne 

dokumentacije dostavljenima u sklopu predmetnog javnog poziva. 

Pored navedenog, potrebno je istaknuti da članovi Povjerenstva za ocjenjivanje 

prijavljenih projekata ni na koji način nisu doveli u pitanje prosudbu ovlaštenih tijela Europske 

unije koja su projekt E.T.Ho.S. odobrila za financiranje, već su procijenjivali isključivo sadržaj 

naveden u obrascima natječajne dokumentacije propisanih javnim pozivom. Naime, Istarska 

županija podržava aktivnosti udruga usmjerenene na pripremu i provedbu projekata 

sufinaciranih sredstvima Europske unije te istinski poštuje stručnost i ispravnost odluka 

njezinih institucija i tijela, koje se odnose na odabir i sufinanciranje projekata. 

Analizirajući navedeno u prigovoru udruge Centar za građanske inicijative Poreč, 

potrebno je naglasiti da se relevantnost prijavljenog projekta u odnosu na ciljeve predmetnog 

javnog poziva procjenjivala sukladno odredbi članka 1. Pravilnika o financiranju programa i 

projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Istarske županije, kojom 

je propisano da se financijska sredstva iz Proračuna Istarske županije dodjeljuju onim 

udrugama čije aktivnosti doprinose zadovoljenju javnih potreba te ispunjavanju ciljeva i 

prioriteta definiranih strateškim i planskim dokumentima Istarske županije. Svojim ocjenama i 

pripadajućim obrazloženjima, članovi Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih projekata 

utvrdili su da u propisanim obrascima natječajne dokumentacije prijavitelj nije dovoljno jasno 

objasnio usklađenost projekta s ciljevima, prioritetima i mjerama navedenim u strateškim 

dokumentima Istarske županije, posebice u važećoj Županijskoj razvojnoj strategiji. Nadalje, 

ocjenjivači su utvrdili da struktura upravljanja projektom i obveze članova projektnog tima nisu 

dovoljno jasno definirane i objašnjene. Isto vrijedi i za objašnjenje uloge volontera i drugih 

dionika u provedbi projektnih aktivnosti. 



 

Uslijed ograničenih financijskih sredstava u Proračunu Istarske županije, namijenjenih 

sufinanciranju projekata udruga, Županija nije u mogućnosti dodijeliti sredstva svim udrugama 

čiji su projekti odobreni za financiranje u okviru programa Europske unije i drugih programa 

međunarodne suradnje, poput nekih državnih tijela i Ureda za udruge Vlade Republike 

Hrvatske, koji su svom prigovoru navodi Centar za građanske inicijative Poreč. Stoga je 

Istarska županija, sukladno odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

te Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 

udruge na području Istarske županije, bila primorana u točki 4(B) Uputa za prijavitelje propisati 

kriterije ocjenjivanja prijava udruga, koje su članovi Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih 

projekata zakonito i dosljedno primijenili u postupku procjene prijave udruge Centar za 

građanske inicijative Poreč. 

Sukladno odredbama Konvencije za zaštitu ljudskih prava i temeljnih sloboda 

(„Narodne novine – Međunarodni ugovori“, 18/97, 6/99, 8/99, 14/02, 13/03, 18/03, 9/05, 1/06, 

3/06, 2/10 i 13/17), Ustava Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 85/10 – pročišćeni 

tekst i 5/14) te Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13, 

16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Istarska županija sustavno promiče poštivanje i zaštitu ljudskih prava 

svih društvenih skupina te predstavlja uzor i pozitivan primjer ostalim hrvatskim županijama, 

koji su prepoznale i institucije Europske unije i brojne europske partnerske regije. Stoga 

utvrđujemo da su navodi podnositelja prigovora o nedovoljnoj upoznatosti ili pristranosti 

ocjenjivača o tematskom području (LGBT tematika) kojim se bavi predmetni projekt netočni i 

neutemeljeni. 

Uzimajući u obzir prethodno navedeno, nije moguće uvažiti prigovor udruge Centar za 

građanske inicijative Poreč, obzirom da bi time bila povrijeđene propisane odredbe javnog 

poziva i pripadajuće natječajne dokumentacije, koje se odnose na obvezu primjene propisanih 

kriterija procjene prijavljenih projekata kao preduvjeta usvajanju odluke o dodjeli financijskih 

sredstava udrugama. 

 

Slijedom utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u izreci. 

 

 

KLASA: 402-01/18-01/31 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-04 
Pula, 28. prosinca 2018. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

         ŽUPAN 

          mr. sc. Valter Flego  
 

Dostaviti: 

1. Udruga Centar za građanske inicijative, Poreč, Partizanska 2/d, 

(putem Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske poslove IŽ), 

2. Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske poslove IŽ, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 


		2018-12-31T09:18:03+0100
	Istarska županija
	eUprava




